[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2019

                                                                 № 820
О мерах по обеспечению безопасности при проведении праздничных мероприятий, посвященных Новому году 1 января 2020 г.

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности, предотвращения возможных террористических актов, иных преступлений и правонарушений в отношении граждан при проведении праздничных мероприятий, посвященных Новому году 1 января 2020 года, администрация муниципального образования "Суоярвский район" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (А.Н. Фомин) назначить ответственным за организацию взаимодействия  по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности места массового пребывания людей (площадь им.В.И.Ленина в г.Суоярви) с ОМВД по Суоярвскому району, отделением УФСБ России в г.Суоярви, подразделением пожарной охраны.

2. Руководителю МБУК "Культурно-досуговый центр":

2.1. Уточнить порядок взаимодействия с ОМВД по Суоярвскому району, отделением УФСБ России в г.Суоярви, подразделением пожарной охраны;

2.2. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, правилам поведения в местах массового скопления людей;

2.3. Назначить приказом ответственных лиц за обеспечение безопасности в период проведения массового публичного мероприятия;

2.4. Провести дополнительные проверки средств экстренной связи муниципального учреждения с ОМВД по Суоярвскому району;

2.5. Разместить памятки по противодействию терроризму с информацией по действиям в случае обнаружения подозрительных предметов;

2.6. Организовать проведение дополнительных осмотров места массового пребывания людей. Принять меры к устранению недостатков имеющимися силами и средствами.

2.7. обеспечить дополнительные меры по охране здания дома культуры.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования "Суоярвский район"

        Р.В. Петров
_______________________________________________________________________________

Разослать: дело, Гиль Ю.А., КДЦ, отдел МП, ГОЧС, ОУФСБ, ОМВД по Суоярвскому району, Васениной Н.В.